PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA
Rua Manoel Pires de Castro, 279 — Centro - CEP 65.560-000

Inscrição no CNPJ 06.988.976/0001-09
TELEFONE 098 (XX) 3483 1186

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA N° 018/2022 SEMUS

TERMO DE NOMEACk0

INSTITUE A NOMEAÇÃO DO COORDENADOR DO PROGRAMA DE SAÚDE
BUCAL- PSB.

0 Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do  Maranhao,  no uso de suas
atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Capitulo VII, Seção II, Artigo
65.

CONSIDERANDO o disposto no inciso II do  art.  90  da Lei n°236 de 02 de janeiro de 1998.

CONSIDERANDO que o Decreto n° 002/2022 regulamentou a Lei Municipal n° 534/2021
de modo a possibilitar a delegação de competência aos secretários municipais e demais
cargos equiparados para que procedam à nomeação e exoneração dos cargos de provimento
em comissão de seus respectivos quadros, dentro dos limites estabelecidos na Lei Municipal
n° 534/2021,

RESOLVE:

Art.  1° -  NOMEAR o Sr. WILDERLAN AGUIAR CARVALHO, brasileiro, solteiro,
maior, capaz, portador do CPF n° 048.589.273-18, RG n° 035666632008-0 SSP/NIA, para
exercer o cargo de COORDENADOR DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL- PSB,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art.  2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições
em contrário.

Leia-se, Publique-se e cumpra-se em Magalhaes de Almeida/MA, 11 de janeiro de 2022.

ík  1 44Ci-#C7 .
THAMIRES ALBUQUERQUE DE CARVALHO

Secretária Municipal de Saúde

	Page 1